Expositio

cultus: et proximorū edificationē: magis q̄s prop: iū commodū: ut cele-
riorē satisfactionē pro p̄p̄tis peccatis per suffragia statū exhibita: q̄
hoc ex maiori charitate videretur p̄cedere: que nō q̄rit que sua sunt: ideo
sine dubio plus p̄dest: nō solum ad remissionē amplioris pene rāte cha-
ritati correspōdētis: sed etiā ad augmentū majoris premij essentialis
Quanto em opus est magis meritorū premij essentialis: eo amplius
est satisfactorū pro peccatis: q̄r charitas quāto maior fuerit tanto am-
plius operit multitudinē peccatorū. **T**ertium: vtrum suffragia facia
pro defunctis prosint etiā viuis faciētibus ea. **R**espondeat ex quo operi
meritorio debet duplex premiū sc̄z essentialē et accidētale: quo ad pre-
miū essentialē solū valent viuis faciētibus: et quādoq; amplius q̄ si sie-
rent solo respectu beatitudinis acquirede sibiūp̄sis faciētibus: quia ma-
iori charitate videret accentus qui sc̄millas mitrit ad alios: maxime ad
inimicos q̄z qui sibi soli et sollicitus. **I**gnis em̄ intēlusa abscōdi nō po-
test: sed erumpit querēs et que aliorū sunt: sed et amor cōcupiscētē mi-
nuit amorē amicite: et per cosequēs meritiū: nec ob id est minus merito
rium p̄m̄ essentialis: quia per hoc intendit etiā satisfactiō pro peccatis
alioquin nimis punirent electi faciētēs hic dīgnos fructus penitētēs
pter hec priuaren̄t aliquo gradu glo:ie: sed portus oēs penitētēs pec-
catis debite ad purgatoriū essent differētēs: et om̄ia operāda solo intru-
tu adēptionis glo:ie: cū subtrac̄tio alicuius gradus glorie exēdat lon-
ge quācunq; p̄m̄ temporalē: sicut et pena damnati quācunq; pena san-
sus: etiā eternā exēdit in grauitate. **U**nde stulta et impia est hec par-
tas: qua quis subtrahit suffragia: primis timore diminutionis premij
pp̄p̄t in beatitudine manētis. **Q**uo vero ad premiū accidētale: quod in
pp̄posito est remissio pene: opus meritorū vel satisfactorū poterit vale-
re duplēciter: sc̄z directe et indirecte. **D**irecte valer illi p̄o quo acto: id
per intentionē dirigit et opera: et nō actori: quia sic attendit equalitas
iusticie: fm̄ autē humana iusticiā qui pro altero soluit: tali solutiō le
ipsum a debito: pp̄p̄to nō liberat: nisi forse ille p̄o quo fieret nō indige-
ret: vt beatus: vel iuuare nō posset: vt damnatus: quia siementū reuer-
teret ad faciētē: fm̄ illud. **P**ro. **O**ratio mea in finum mēū cōverteat: et
Auc. x. **H**i ibi nō fuerit filius pacis: pax vestra ad vos reuerteat. **D**eber
em̄ esse habitualis intentio faciētis ut sibi prosp̄it: si p̄o quibus faci nō
fuerint suffragij capaces. **I**ndirecte vero populū valer actori ad remis-
sionem pene: quā nunc debet aut in futuro debebit. **Q**uia per hoc spe-
cialiter mereat: vt cum ipse ad eundem statū venerit: superstītū suffra-
gij iuuetur: fm̄ illud. **H**ec tū misericordes tē. **E**t iterū. **Q**ua mensura
mensi fueritis remetet yobis. **U**nde nō improbabilitēt hec vna causa
putatur quare aliquorū testamēta tardā et imperfēcta habēt executio-
nem: quia et ipsi dum viuerēt in testamētis suorū predecessorū negligē-
tes fuerūt. **J**udi: iū em̄ sine misericordia fier ei qui nō facit misericordi-
am. **I**aco. ii. **L**et quia anime defunctorū licet carcere ignis purgatoriū
teneant: tamē amici dei sunt magni apud deū: ideo beneficiorū ingratia